suprir as necessidades da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de
Parnaíba-PI,  em  conformidade  com  a  proposta  apresentada  pela  Contratada  e  aprovada  pela
Contratante.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 16.984,50 (dezesseis mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta
centavos).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias.

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 148, datada de 6 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2022